

گزارشی از همدلی خانواده جمعیت هلال احمر استان قم در حادثه پلاسکو

امواج مهربانی در انبوه آوار



عکس: میزبان

غنچه‌های هلال احمر! ایثار را ترسیم کردند
این حادثه تلخ نه تنها کام مردم ایران را تلخ کرد حتی موجب واکنش اسانددوستانه کودکان نسبت به این واقعه ششد. در ادامه همدلی‌های جوانان هلال احمر، نظیر مراسم تجمع مردمی در دیگر مناطق قم از جمله در چهار ایستگاه آتش نشانی توسط اعضای کانون‌های غنچه‌های هلال احمر قم بر گزار شد.

کارشناس کانون غنچه‌های هلال احمر با اشاره به این که شهادت جمعی از آتش نشانان کشورمان در حادثه آتش‌سوزی ساختمان تجاری پلاسکو در تهران موجب ایجاد موج همدلی در اعضای این کانون شده است، گفت: اعضای کانون غنچه‌های مهد کودک «غزل» با هدف ابراز همدردی و عرض تسلیت به ایستگاه آتش‌نشانی شماره ۱۰ و مرکز آموزش شهرداری و با در دست داشتن گلدان گل و عکس شهادت و فیلمی به مناسبت غنچه‌های هلال احمر در این دیدار آتش نشانان از غنچه‌های هلال احمر دعوت کردند تا در کلاس آموزش پیشگیری که بروز خطرات آتش سوزی شرکت کنند و یکی از آتش نشانان به بیان کودکان از غنچه‌ها خواست با وسایل اشتغال‌زا و خطرناک بازی نکنند و در صورت بروز خطرات آتش سوزی با شماره ۱۲۵ تماس بگیرند. وی تصریح کرد: به مناسبت شهادت جانسوز جمعی از آتش نشانان فداکار غنچه‌های هلال احمر در مهدکودک‌های سرزمین کودکی، ملاک (۱ و ۲، سلاله، متین، فرشتگان، غزل، جوانه‌ها و سیبجان قم با شاخه‌های گل و خرما در ایستگاه‌های آتش نشانی حضور یافتند و ضمن ادای احترام به ایثارگری‌ها از خودگذشتگی این نشان‌ها به اجرایی همخوانی پرداختند. کارشناس کانون غنچه‌های جمعیت هلال احمر قم بیان کرد: همچنین اعضای کانون غنچه‌های هلال احمر به همین مناسبت، قم و آندوه خود را با ترسیم نقاشی از جلوه‌های ایثار آتش نشانان ابراز کردند و سپس با حضور در ایستگاه آتش نشانی شماره ۸ قم، نقاشی‌های خود را به پرسنل خدوم این ایستگاه تقدیم کردند و این ضایعه دردناک را به آنها تسلیت گفتند. همدردی و قدرشناسی این روزهای اعضای هلال احمر با قهرمانان و دلیر مردان آتش نشان روایت تازه‌ای نیست، جنس این مهربانی آشناست، گاهی در کاروان‌های جهادی، گاهی در تیم‌های حمایت‌روانی بعداز حوادث بلایا، گاهی با تکریم انسان‌ها و گاهی با گرفتن دست ناتوان و کاستن از آلام آنها بروز پندمی کند در واقع این مهربانی و انسانیت با روح جوانان هلال احمر از آغاز ازل آمیخته است و یابی نهایت ادامه دارد.

حضور پر شور مردم در این مراسم شگفت‌زده شد و و این مردم آن قدر عزیز و خوب هستند که جا دارد ما جان خود را برای شان فدا کنیم.

ادای احترام به جانفشانی

از یکی از اعضای جوان هلال احمر درباره دلیل حضورش در این ایستگاه می‌پرسیم، می‌گوید: ابراز همدردی همیشه باعث می‌شود انسان‌ها همه‌هم‌زندیکتر شوند، این حادثه تلخ روح همه مردم ایران را حتی جهان را زرده کرده است و این تنها کاری بود که می‌توانستم برای آرامش خانواده‌ها و ادای احترام به جانفشانی شهدای آتش نشان انجام دهم.
صدی ادامه می‌دهد: این محبت بی دریغ مردم در این روزهای تلخ، وظیفه‌ها و عمل، از بروز فاجعه بزرگ و آسیب بیشتر به مردم جلوگیری کردند اما جان خود را در این مسیر از دست دادند. بی شک این ایثار و شهامت آنها شایسته بالاترین احترام و تحسین است. به سراغ یکی از آتش نشانان جوانی که در تجمع مردمی قم حضور دارد می‌روم، وی بیان کرد: شهامت آنها نسبت به این حادثه اظهار کرد: این آتش نشانان در این مسیر خدمت کنیم، محمد بابایی می‌گوید: که سال‌هاست عضو کانون جوانان هلال احمر قم است و اکنون در خدمت خلبان آتش نشانی و آموزش اطافی حریق مشغول انجام وظیفه است، ابراز امیدواری کرد: با هوشیاری و احساس مسئولیت تصمیم گیران و مدیران کشور و همکاری مردم، دیگر شاهد بروز این اتفاقات ناگوار نیستیم.

هلال احمر و آتش نشانی در کنار هم

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر قم نیز با حضور در ایستگاه شماره ۶ آتش نشانی ونگار و گل فاقحه با جانبانشان آتش نشان ساختمان پلاسکو تهران ابراز همدردی کرد و برای خانواده‌ها و همکاران پر تلاش آنان از خداوند طلب صبر و اجر کرد. محمد مصباحی با ابراز تاسف از وقوع این حادثه دلخراش اظهار کرد: جمعیت هلال احمر و جامعه آتش نشانان کشور همواره در حوادث و مخاطرات در کنار هم بودند و اکنون جوانان هلال احمر در راستای رسالت و اهداف خود برای تسکین آتش نشانان داغداری که در اندوه عروج همکاران خود به سوگ نشسته‌اند و اعلام همدردی با خانواده‌های شهدای فداکار وطن ایجاا کرد هم جمع شده‌اند. وی با تقدیر از ایثارگری‌های آتش نشانان با اخلاص تصریح کرد: این نیروهای فداکار همواره و در همه حوادث و بحران‌ها حضور دارند و این اتفاق تلخ موجب تکدر خاطر همه مردم ما و اعضای خانواده هلال احمر شده است.

جست‌وجوهای تیم‌های امدادی، پدانشان پیکر پاک چند آتش نشان دیگر، بر عمق آندوه مردم می‌افزاید انسان دوست ایران اوج می‌گیرد و این بار با ابراز همدردی با خانواده‌های داغدار شهدای این حادثه و آتش نشانان سراسر کشور فضای ایران از مهربانی و احترام آکنده می‌شود.

ابراز همدردی

جوانان هلال احمر تسکینی بر آلام

در بی‌شهادت تعدادی از آتش نشانان کشور در حادثه آتش سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو تهران، جمعی از اعضای کانون‌های جوانان هلال احمر قم، با حضور در جمع کارکنان آتش نشانی ایستگاه شماره ۶ و اهدای گل، با آنان ابراز همدردی کردند.

با جمعی از جوانان هلال احمر قم وارد محوطه ایستگاه آتش نشانی می‌شوم، میزبانان خونگرم مردم با پوشش‌های خدمت جلوی در ورودی با نظمی ویژه به صف ایستاده‌اند، جوانان نیک‌اندیش و مهربان هلال احمر همچون سایر مردم قدرشناس، یک‌به‌یک با اهدای شاخه‌های گل ضمن ادای احترام به مقام شهدای آتش نشان برای همدردی با آتش نشانان آنها در اغوش می‌کشند. عطر گل نرگس در جایگاه ویژه‌ای که این روزها در اکثر ایستگاه‌های آتش نشانی به یاد شهدای آتش نشان پرست است پیچیده است، دختران جوان هلال احمری با شال‌های آبی رنگ در کنار این جایگاه مشغول روشن کردن شمع هستند. به هر سومی نگری گرد غم بر چهره شهر نشسته است و گویی مردم در فراق عزیز خود درخت سیاه بر تن کرده‌اند.

چهره‌های غمگین و بغض‌های سنگین این روزها، اینجایی مه‌لایا به اشک نشسته است و وقتی مسئول ایستگاه آتش نشانی در کنار جایگاه ویژه از چگونگی وقوع این واقعه تلخ می‌گوید سخنش به آتش می‌رسد و اینکه آتش نشانان و امدادگران سوگند یاد کرده‌اند که، همواره نجات‌بخش جان مردم باشند و اشک‌هایش در فراق همکاران فداکارش فرو می‌ریزد، در پی او، بغض‌هایی که حالا تبدیل به اشک شده می‌شکند و از چشم‌های جوانان به پهنای صورت جاری می‌شود.

لحظه به لحظه بر جمع مردم قدرشناسی که برای تقدیر از تلاش‌ها و مجاهدت‌های آتش نشان‌های شهید در حادثه آتش‌سوزی و فروریختن ساختمان پلاسکو تهران به این پایگاه آتش نشانی آمده بودند، افزوده می‌شود، مردم با اهدای شاخه گل و قرأت فاتحه و با همکاران این شهیدا ابراز همدردی می‌کنند. این حس قدرشناسی به حدی است که جعفری، مدیرعامل سازمان آتش نشانی قم، وقتی به میان آنها آمد ضمن تقدیر از حضور گسترده آنها در این مراسم گفت: از

صبیه خلیج - خبرنگار داوطلب |حادثه پلاسکو؛ خبری کوتاه بسود و در امتداد آن، گرچه آتش فاجعه با جانفشانی تعدادی انسان شعله کشید و مردم را در سوگ از دست دادن ایثارگران وطن محزون کرد، اما رنگ‌وبوی همبستگی ومهربانی وبامحوریت انسانیت و ایثار جان، برای کمک به دیگران راه رخ همگان کشید، روز تلخ آخر دی‌ماه ۹۵ در حالی به پایان رسید که ساختمان کهنه پلاسکو فروریخت، اما پرچم فداکاری آتش نشانان در قلوب مردم سرزمین ایران، همچون گام‌های بر صلابت آنهاستوار بر بنیادی افتخار برافراشته شد.

پس از فروریختن آوار پلاسکو، تنها تهران نبود که در

تندوه و انتظار می‌سوخت، بلکه دل‌های بسیاری در اقصی نقاط کشور، در بیم و امید دست به سوی آسمان در انتظار سلامت آتش نشانان فداکار وطن، ثانیه‌هایی سخت را سپری می‌کردند. استان قم به‌عنوان یکی از استان‌های معین در امر امدادرسانی پایتخت، همواره به دلیل نزدیکی مسافت از جایگاه ویژه‌ای در حوادث سرخ‌رودار است، در ساعات اولیه حادثه، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اشاره به نیروهای آماده‌باش جمعیت هلال احمر برای خدمات‌رسانی به حادثه‌دیدگان اظهار کرد: نیروی‌های امدادی از استان‌های قم و البرز در حالت آماده‌باش قرار دارند تا در صورت نیاز، به‌فعالیت این نیرو‌ها نسبت به انجام عملیات اقدام کنند.

ساعاتی بعد معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر استان قم از اعزام تیم‌های واکنش سریع این جمعیت، برای راهسازی زیر آوار ماندگان در حادثه فروریختن ساختمان پلاسکو خبر داد.
محمد رضا بهرامی گفت: در بی آتش‌سوزی و تخریب ساختمان پلاسکو در تهران و درخواست پشتیبانی از سوی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، تیم واکنش سریع جمعیت هلال احمر استان قم در قالب سه تیم آواربرداری، سه تیم زنده‌یابی، سه دستگاه خودروی نجات جهت پشتیبانی و راهسازی مصدومان این حادثه در کنار محل وقوع حادثه اعزام شدند.

جاری شدن امواج

سرخ همدلی مردم در درگ‌های آوار پلاسکو
زمان به کندی سپری می‌شود و چشم‌ها، منتظر خبرهای امیدوارکننده است، در این میان با فراخوان سازمان جوانان هلال احمر، صفوف بلند اهدای خون برای اثبات مهربانی در شهر تهران و سایر شهرها به صورت خودجوش تشکیل می‌شود تا نشان‌های از همدلی و مهربانی مردم برای کاهش آلام ناشی از مراقبت‌های پزشکی را بر آورده‌تأمین کنند.
محل وقوع سانحه راه‌ریزان ساده‌برای کودک بیان کنید

شهرود |آسیب‌پذیری تابعی از میزان در معرض بودن (چه کسی و چه چیز) در ریسک است) و حساسیت یک سیستم (درجه‌ای که مکان‌ها و افراد آسیب می‌بینند) است، آسیب‌پذیری از تقابل سیستم‌های انسانی، محیط مصنوع و محیط طبیعی حاصل می‌شود. یکی از عوامل مؤثر در آسیب‌پذیری جامعه، واقع‌شدن آن در محدوده‌های مستعد خطر نظیر سواحل، سیلاب‌دشت‌ها، مناطق لرزه‌خیز و سیات‌های بالقوه آلوده است. آسیب‌پذیری محیط مصنوع نیز به موقعیت آن نسبت به منبع خطر یا تهدید بستگی دارد. زیرساخت‌ها وساختمان‌های غیرمستحکم، زیرساخت‌های عمومی نا کافی و توسعه صنعتی و تجاری، آسیب‌پذیری محیط مصنوع را در جوامع افزایش می‌دهد. تراکم محیط مصنوع از دیگر شاخص‌های مهم در آسیب‌پذیری جامعه است. زیرساخت‌ها و شریان‌های عمومی (آب و فاضلاب، پل‌ها و جاده‌ها و سایر موارد) خصوصاً برای جوامعی حیاتی‌اند که از دست دادن آنها بار مالی غیر قابل جبرانی را متحمل می‌شوند. برای مثال، که غالباً دارای کمبود منابع برای بازسازی هستند. در کنایشناسی حوادث و مخاطرات، خصوصیات تعریف‌شده واضحی در مورد سیستم‌های تاب‌آور وجود دارد. برای مثال، در کمیته کاهش بلایا خصوصیات جوامع تاب‌آور به شرح ذیل عنوان شده است:

-مخاطرات مناسب‌ومرتبط، شناسایی‌ودرک‌می‌شوند.

یادداشت

بنی آدم اعضای یک پیکرند...!

مرضیه باغستانی- خبرنگار داوطلب
ملت شریف ایران با قلبی سرشار از عشق و محبت به ممنوع همسواره ثابت کرده‌اند که یار و غمخوار یکدیگرند و بسا اتحاد و انسجام مثال‌زدنی خود به جهانبین فهمانده‌اند که فارغ از زبان، قومیت و مذهب متحد می‌شوند تا حماسه‌یافتاریندا!

از زمان پیش از انقلاب، جنگ تحمیلی تا حتی بلا یای طبیعی بارها و بارها شاهد این بوده‌ایم که هر آنچه بخواهند، به مدد خداوند باری تعالی انجام می‌دهند و یکرنگی خود را به نمایش می‌گذارند.

این حادثه ناگوار که ابتدا می‌پنداشتیم یک آتش سوزی معمولی است و فرشتگانی در لباس آتش نشان با تجهیزات معمولی خود آن را مهار خواهند کرد، اما چیزی به پایان این پیروزی نرسیده بود که مستورهای بی‌عاطفه این ساختمان بر سر فرشتگان جان بر کفمان آوار شد و فاجعه‌ای تلخ برای ایران عزیزمان به بسار آورد و حال همه دنیا پر شده است از اخبار تلخ ساختمان پلاسکو و خسارات جبران‌ناپذیر آن برای مردم مهربان ایران!

این ساختمان ۵۵ساله که اکنون به تلی از آوار

تبدیل شده و جوانان برومندمان را در اغوش کشیده است! از جوانی سرشار از امید که به جای دوستش سر کار آمد تا پدری که در تدارک جشن یازنشتگی، فرزندان خود را در حسرت دیداری دوباره گذاشت، فروریرد!

این روزها در فضای مجازی زیاد می‌خوانیم که «آتش نشانی شغل نیست و عشق است!» شاید این جمله ذهن‌ها را به سمت عشق شمع و پروانه هدایت کند؛ اما آتش نشانان برای خود و رسیدن به عشقشان به آتش نمی‌زنند؛ به آتش می‌زنند تا جان و دل دیگران را از آن جهنم‌سوزان برهانند!

سوختن ساختمان پلاسکو و پس از آن آوارشدنش بر سر این قفقوسان مهربان، خوار خوار مصیبت برای جمع کثیری که خشکی در پلاسکو گرو داشتند

و در این روزهای پایانی سال، خود را برای آغازی بهاری نیکوآماده می‌ساختند!

مردان بی‌ادبایی که لباس ضدحریق بر تن داشتند و رفتند که خم به ابروی کسی نیاید، اما اشک بر چشم و خون به دل هایمان شد و حسال در پی پیکرهای بی جان و پاک این بهشتیان هستیم و ذکر شریف «من یحیی...» بر لب زمزمه می‌کنیم تا سربازان

نگاه

حمایت‌روانی در بحران‌ها چیست؟

بگذراید بر اساس فرهنگ و رسوم خود سوگواری و تخلیه‌روانی کنند.

۶- افراد را به شرکت در مراسم تشییع جنازه فشارهای روانی ناشی از سوانح سازگار سازند و با افراد خانواده ومحیط خود ارتباط برقرار کنند.

۷- استراحت شبانه ضروری است. با ایجاد محیط آرام، آسیب‌دیدگان را به آرامش ترغیب کنید.

۸- برای آرامش بخشیدن به افراد، از باورهای دینی آنهاکمدگرید.

۹- افراد را به اجبار از محل سکونت‌شان دور نکنید. ۱۰- مانع تجمع داغ‌دیدگان نشوید.

۱۱- آسیب‌دیدگان را به شرکت در فعالیت‌های اجتماعی بفرزنی. فرهنگ‌یابی‌وساز‌تری ترغیب کنید.

۱۲- در صورت اطلاع از پناها آوردن فردی به مواعده‌خسدر، وی را از این کار منع و به تیم حمایت‌روانی معرفی کنید.

۱۳- به صورتی که اعلام اختلالات روانی شدید در فرد بروز کرد، حتماً او را به تیم حمایت‌روانی معرفی کنید.

از کودکان آسیب‌دیده چگونه حمایت کنیم

کودکان جزو آسیب‌پذیرترین گروه‌های انسانی در

زمان سوانح هستند، به‌ویژه اگر والدین خود را از دست داده باشند. در صورت عدم توجه، سلامت جسمانی و روانی آنها باخطر جدی مواجه خواهد شد.

• نیازهای اولیه کودکان از قبیل: آب، غذا و مراقبت‌های پزشکی را بر آورده‌تأمین کنید.

• محل وقوع سانحه راه‌ریزان ساده‌برای کودک بیان کنید

۱- آسیب‌دیدگان از خود وابسته نکنید.

۲- به افراد اطلاعات صحیح بدهید و هرگز به آنها دروغ نگوید. در مواردی که از موضوعی اطلاع ندارید بگویند نمی‌دانم.

۳- عبارات کلیشه‌ای و تکراری مثل: غصه نخور، درست می‌شود، و راه کار نبرید.

۴- افراد را از دیدن جنازه عزیزان‌شان محروم نکنید

و در این خصوص ایشان را کمک و همراهی کنید.

۵- در ابراز احساسات افراد به آنها کمک کنید و

